

Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO č. LH 1/2023

**uzavretej v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. -
- Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov
(ďalej len „zmluva“)**

**Čl. I.
Zmluvné strany**

Objednávateľ:

Názov : **Žilinský samosprávny kraj**
Sídlo : Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO : 37 808 427
DIČ : 202 162 6695
IČ DPH : nie je platiteľ DPH
Zastúpený : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 70005037697/8180
IBAN : SK95 8180 0000 0070 0050 3697
Osoby oprávnené jednat' v:
 - zmluvných veciach : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
 - realizačných veciach : PhDr. Silvia Pekarčíková, MPH, MHA
 Ing. Ľudovít Paulovič, odborný referent OSMaI
 Ing. Jana Králiková, odborná referentka OZ
Telefón : 041/ 5032 456, 5032 204
E-mail. adresa : anton.cavrk @zilinskazupa.sk
 jana.kralikova@zilinskazupa.sk
 (ďalej len ako „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno : **ZANDER, s.r.o.**
Sídlo : Beňovolehotská 3204/71, 026 01 Dolný Kubín
IČO : 51 722 038
IČ DPH : SK2120762523
DIČ : 2120762523
Zastúpený : Ing. Radovan Čepela, Ing. Ľubica Čepelová - konatelia
Bankové spojenie : VÚB, a.s.
Číslo účtu IBAN : SK11 0200 0000 0039 7484 6155
Osoby oprávnené jednat' v :
 -zmluvných veciach : Ing. Radovan Čepela, Ing. Ľubica Čepelová
 -realizačných veciach
 (stavbyvedúci) : Ing. Radovan Čepela
Telefonický kontakt : 0907 545 558, 0911 596 892
Email : zander@zander.sk
Zapísaný v registri : OR OS Žilina, oddiel Sro, vložka č. 70105/L

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 28.9.2023 Zmluvu o dielo č. LH 1/2023 (653/2023/OZ) (ďalej ako „zmluva“), v ktorej sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre objednávateľa stavebné práce na diele:

„Centrum zdravotnej starostlivosti Liptovský Hrádok – riešenie nevyhovujúceho technického stavu toaliet a sprch“

(ďalej len „dielo“) do dvoch mesiacov odo dňa písomného prevzatia staveniska zhotoviteľom.

Tento dodatok je uzavretý podľa Čl. X bod 10.2.1 zmluvy v spojení s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a to z dôvodu potreby vykonania doplňujúcich navyiac prác.

Čl. II Predmet dodatku

1. Tento dodatok je uzavretý z dôvodu potreby vykonania doplňujúcich navyiac prác, ktoré boli zistené po začatí realizácie prác a ktoré neboli zahrnuté do rozpočtu v zmysle zadania. Jedná sa o doplňujúce navyiac práce, ktorých rozsah je presne vyšpecifikovaný v prílohe č. 1, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku. Všetky položky uvedené v prílohe č. 1 boli priebežne konzultované a ich rozsah a ceny boli vzájomne odsúhlasené. Ide o doplňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné pre komplexné dokončenie diela a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ ZANDER, s.r.o.

Odôvodnenie vzniku navyiac prác:

Pri realizácii bola zistená potreba prác nad rámec pôvodne dohodnutý v zmluve. Podrobný rozpis je v Prílohe č. 1 tohto dodatku v priloženom súpise prác.

Pôvodná cena zo zmluvy :

Cena bez DPH	23 414,20 €
Cena DPH 20 %	4 682,84 €
spolu s DPH	28 097,04 €

slovom: dvadsaťosemtisíc deväťdesiatšedem Eur a štyri eurocenty

2. Cena za **navyiac práce**, ktoré sú uvedené v **prílohe č. 1** tohto dodatku je dohodnutá v celkovej výške:

Cena navyiac prác bez DPH:	2 752,97 €
Cena DPH 20 %	550,59 €
Cena spolu s DPH	3 303,56 €

slovom: tritisíc tristotri Eur päťdesiatšesť eurocentov

3. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že zmluva sa v **Čl. IV Cena za dielo bod 4.1** mení a dopĺňa nasledovne:

„Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy v znení Dodatku č. 1 odsúhlasenej zmluvnými stranami:

Celková bez DPH:	26 167,17 €
Cena DPH:	5 233,43 €
Cena spolu s DPH:	31 400,60 €

slovom: tridsaťjedentisíc štyristo Eur šesťdesiat eurocentov

4.. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené.

Čl. III Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok je vypracovaný **v šiestich vyhotoveniach**, objednávateľ prevezme štyri vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia, výtlačky č. 5 a 6..
2. Tento dodatok nadobudne platnosť dňom jeho podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

V Žiline dňa~~4. DEC 2023~~.....

Vdňa5. DEC 2023.....

Za Objednávateľa:
Žilinský samosprávny kraj

Za Zhotoviteľa:
ZANDER, s.r.o

Ing. Ľubica Čepelová
predsedníčka



Ing. Ľubica Čepelová
ZANDER s.r.o.

Beňovlehotská 3204/71, 026 01 Dolný Kubín
IČO: 51722038 IČ DPH: SK2126762523
pobočka: Textilná 23, 034 01 Ružomberok

Príloha č. 1 – Rozpočet naviac prác

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: NAVIAC PRACE
Stavba: vymer_czs_liptovsky_hradok

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:
Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ:
ZANDER, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:
ZANDER, s.r.o.

Poznámka:

KS:
Dátum: 22.11.2023

IČO:
IČ DPH:

IČO: 51722038
IČ DPH: SK2120762523

IČO:
IČ DPH:

IČO: 51722038
IČ DPH: SK2120762523

Cena bez DPH			2 752,97
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	2 752,97	550,59
Cena s DPH v EUR			3 303,56

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: NAVIAC PRACE
Stavba: vymer_czs_liptovsky_hradok

Miesto: Dátum: 22.11.2023
Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj Projektant:
Zhotoviteľ: ZANDER, s.r.o. Spracovateľ: ZANDER, s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		2 752,97	3 303,56
16102023	Naviac práce	2 752,97	3 303,56

ROZPOČET

Stavba:

CZS-Liptovský Hrádok

Objekt: 161023 - Naviac práce

Miesto:

Dátum: 22.11.2023

Objednávateľ:

Žilinský samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

ZANDER, s.r.o.

Spracovateľ:

Zander s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							2 752,97
D	PSV		Práce a dodávky PSV				
D	763		Drevostavby				
1	K	766421821.S	Demontáž jestvujúceho podhľadu (jestvujúci podhľad na chodbe)	m2	3,950	10,70	42,27
2	K	763138319	Podhľad 2x12,5-OK,upevnenie na závesoch (sádrokartónový strop na chodbe)	m2	3,950	62,00	244,90
3	K	763161510.S	Sádrokartónový obklad VZT potrubia š. do 500 mm (bočná strana VZT kufra)	m	5,000	45,00	225,00
4	K	0797639891	vetracia mriežka 300x150 - dodávka a montáž	ks	4,000	26,00	104,00
5	K	0425369836	revízne dvierka 600x600 (Impregnovaná SDK výplň farba zelená) D+M	ks	1,000	183,00	183,00
6	K	998763303.S	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	t	0,201	47,00	9,45
D	781		Dokončovacie práce a obklady				
7	K	781445201.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného, vrátane škárovania	m2	16,230	47,50	770,93
8	M	5976566154	Obkladačky keramické/hladké, jednofarebné, 300x200 mm	m2	17,040	17,50	298,20
9	M	597656615R	Ukončovacie, rohové lišty	m	12,000	6,15	73,80
10	K	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,000	2,40	7,20
D	784		Dokončovacie práce - maľby				
11	K	78425000R	Pretmelenie stykov konštrukcii akrylátovým tmelom, D+M	m	7,800	35,00	273,00
12	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	12,450	1,45	18,05
13	K	784422271	Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	12,450	3,10	38,60
D	783		Nátery				
14	K	783392220.S	Nátery vykurovacích telies ostatné disperzné - oceľových radiátorov článkových jednonásobné 2x s emailovaním - 105µm	m2	3,420	15,20	51,98
D	M		Práce a dodávky M				
D	21-M		Elektromontáže				
15	K	210201082.S	Elektromontáže - osvetlenie	kpl	1,000	52,00	52,00
16	K	210201082.S	Elektromontáže - VZT	kpl	1,000	106,00	106,00
17	K	210201265.S	Zapojenie LED svetidla IP65, zabudovateľné do podhľadu	ks	1,000	10,60	10,60
18	M	348130002416.S	LED svetidlo interiérové zabudovateľné pohľadové 1x26W, IP65,	ks	1,000	75,00	75,00
D	24-M		Montáž vzduchotechnických zariadení				
19	K	210201265.S	Montáž a dodávka radiálneho ventilátora 75 m3	ks	1,000	130,00	130,00
20	M	348130002416.S	D+M potrubie SPIRO D 125 vrátane tvaroviek	m	1,000	39,00	39,00